令和５年９月４日

保護者 様

瀬戸市立長根小学校長 鈴木 かおり

運 動 会 の お 知 ら せ

 秋暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、本年度の運動会を下記のように行います。ご多用のこととは存じますが、ぜひご

来校いただき、お子様の姿をご覧くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日 時    １０月７日(土)  午前９時から１１時３５分頃

予備日 １０月１１日(水)

９：００～ ９：１０ 開会式

９：１０～ ９：５５ 学年競争遊戯（中学年→低学年→高学年）

９：５５～１０：２５ 低学年 演技・競走

１０：２５～１０：５５ 中学年 演技・競走

１０：５５～１１：２５ 高学年 演技・競走

１１：２５～１１：３５ 閉会式

１２：００ 下校

※ １０月１３日（金）は振替休業日のためお休みになります。

２ 場 所  本校運動場

３ その他

〇 駐車場はありません。自家用車での来校はご遠慮ください。また、学校周辺の路上

は駐車禁止となっております。近隣へのご迷惑にもなりますのでおやめください。学

校を含めた瀬戸市の公的施設では、敷地内禁煙になっています。ご理解ください。

〇 お手洗いは、外トイレ、体育館トイレ、芸術棟１階のトイレをご利用ください。

〇 熱中症対策のため、芸術棟の１階図工室（エアコンをかけてあります）を開放しま

す。南側からも入っていただけます。ご利用ください。

〇 保護者観覧エリアは児童席の外側になります。休憩用のテント等を設置される方は

裏面の設置可能エリアをご覧ください。

なお、テント設置等の場所取りは、運動会当日の８時３０分以降とします。

〇 開催の有無については、午前７時頃にtetoruでお知らせします。ＨＰにも掲載しま

す。電話によるお問い合わせはご遠慮ください。

〇 下校は学年下校です。１・２年生は一度外に集合して、確認してから帰ります。お

子様と一緒にお帰りになる場合は、集合後に職員の確認が済みましたら一緒に付き添

って下校していただきますようお願いいたします。

〇 午前日程のため、当日、弁当は必要ありません。

＊ 雨の場合は水曜日の３限日課（12:00下校）で弁当は不要です。

児童・職員の移動のため、この辺

りでの観覧はご遠慮ください

 ← いす・シート・テント・タープ等設置可能エリア →

運動会の観覧についてのお願い

○ 保護者観覧エリアは、児童席の後ろとします。児童席には入らないようにしてください。

〇 保護者観覧エリアは、演技中の学年を優先として入れ替わりをして、譲り合って利用くだ

さい。観覧エリアにシートを引く等の場所取りはご遠慮ください。

○ 脚立は、周りの方の観覧に迷惑にならないよう、保護者観覧エリアのできるだけ後方に設

置をお願いします。

○ テント設置等の場所取りをされる場合には、当日８時３０分以降にしてください。

○ 簡易テント、タープの利用は、できる限り少なくしていただけると助かります。設置可能

な場所は、下図のように白線の設置可能エリア内にお願いします。それ以外の場所への設置

はご遠慮ください。

カメラ・ビデオ撮影は、他の方の観覧や運動会の運営に支障のない範囲でお願いします。

い
す
・
シ
ー
ト
・
テ
ン
ト
・
タ
ー
プ
等
設
置
可
能
エ
リ
ア

い
す
・
シ
ー
ト
・
テ
ン
ト
・
タ
ー
プ
等
設
置
可
能
エ
リ
ア

 児 童 席

保護者観覧エリア

テント・タープなどの利用の縮小化にご協力ください。
気持ちのよい運動会にするため、観覧のマナーを心がけてください。

プ
ー
ル

外

トイレ

駐
車
場

芸術棟

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

 保護者観覧エリア 保護者観覧エリア